
KATALOG
DISTRIBUČNÍCH

ZNAČEK

KV
ĚT

EN
 20

20



Možná narazíte na informaci, že nejstarší evropskou palír-
nou je Bushmills v Irsku. Jedná se ovšem o nejstarší irskou 
palírnu whiskey fungující od roku 1608. 

Ta naše česká Palírna U Zeleného stromu začala psát svou 
historii dokonce o 90 let dřív, v roce 1518. Dle současně do-
ložených historických dokumentů je nejstarší evropskou 
palírnou právě Palírna U Zeleného stromu.

Na začátku šestnáctého století vzrostla v Českém králov-
ství obliba kořalky vypálené ze žita a věhlas prostějovské 
režné se šířil po celé zemi.

Památného 4. července roku 1518 Vilém z Pernštejna, teh-
dejší pán Prostějova, potvrdil domu U  Zeleného stromu 
a dalším 30 domům prostějovských měšťanů staré privile-
gium vařit a šenkovat pivo, nalévat víno, a s největší prav-
děpodobností, byť to není v listině zmíněno, také kořalku. 
Touto listinou nastartoval Vilém z Pernštejna a na Helfštej-
ně bohatou tradici 500 let destilování.

Unikátní a ojedinělé receptury legendárních značek se té-
měř nezměnily a dědí se po generace a i v současnosti se 
pálenky vyrábí dle tradičního postupu v Palírně U Zelené-
ho stromu, kde jsou nejdelší zkušenosti s pálením žitné již 
od roku 1518.

V roce 2018 jsme oslavili 500 let výročí založení 
Palírny U Zeleného stromu.



Celosvětově oblíbená blendovaná skotská whisky pojmenována dle 
historicky nejrychlejší lodi své doby - Cutty Sark.
Uvedením na trh roku 1923 způsobila menší revoluci ve whiskovém 
světě pro svou nezaměnitelnou lehkost a přírodně světlé zbarvení.

Barva: Zářivě zlatá
Aroma: Lehké, jemné
Chuť: Čistá a vyvážená, připomínající vanilkovou zmrzlinu a karamel
Finish: Uhlazený, živý, příjemně povznášející

Francouzští dědici palírnického know-how Jean-Michel a  Pierre NAUD, 
jsou pokračovateli svěřeného odkazu samotného zakladatele a mistra 
destilatéra Emila PERRIER z roku 1923. 
Díky malému rozsahu Distillerie de Pinthiers, The Noble And Unusual 
Distillery umožňuje Jean-Michelovi & Pierreovi neomezené využití vlastní 
fantazie a zkušeností při vytváření pestrého světa originálních a přitažli-
vých craftových destilátů.
Využíváním výhradně kotlíkové destilace a tradičních metod pečuje nad 
udržováním tradic a plamenů pod 5 destilačními kotly starého lihovaru 
v Pinthiers. NAUD je ztělesněním preciznosti umění destilace, ať už jde 
o koňak nebo jiné destiláty.

Cutty Sark Prohibition je edice vytvořena při příležitosti 80. výročí zná-
mého kapitána Williama McCoye, který pašoval Cutty Sark whisky do 
Ameriky během prohibice ve 20. letech 20. století. Whisky je lahvována 
o síle 50% alkoholu a jedná se o blend těch nejlepších single malt a 
obilných whisky Skotska.

Barva: Jantarově zlatá
Aroma: Silné, komplexní (tóny citrusových plodů, čerstvého medu 
 a voňavého koření)
Chuť: Krémově bohatá, náznaky karamelu s pikantními tóny
Finish: Jemný s hřejivými tóny koření

CUTTY SARK ORIGINAL

NAUD

CUTTY SARK PROHIBITION

V88101 CUTTY SARK ORIGINAL 40% 0,7 6 750
V88102 CUTTY SARK PROHIBITION 50% 0,7 6 600

KÓD POLOŽKA   ALK. OBJ. (L) KS/KTN. KS/PAL.

V86100 NAUD COGNAC VS GIFT BOX 40 0,7 6 432
V86101 NAUD COGNAC VSOP GIFT BOX 40 0,7 6 432
V86102 NAUD COGNAC XO GIFT BOX 40 0,7 6 360
V86103 NAUD COGNAC EXTRA GIFT BOX 40 0,7 6 300
V86104 NAUD FRENCH VODKA GIFT BOX 40 0,7 6 432
V86105 NAUD DISTILLED GIN GIFT BOX 44 0,7 6 432
V86106 NAUD RON PANAMA 15 ANOS GIFT BOX 41,3 0,7 6 432
V86107 NAUD SPICED RUM HIDDEN LOOT GIFT BOX 40 0,7 6 432
V86108 NAUD SPICED RUM HIDDEN LOOT GIFT BOX & 2GL. 40 0,7 6 144

KÓD POLOŽKA   ALK. OBJ. (L) KS/KTN. KS/PAL.

JSME NEJSTARŠÍ PALÍRNA V EVROPĚJSME NEJSTARŠÍ PALÍRNA V EVROPĚ



Glen Moray Distillery se nachází ve Skotsku, v srdci oblasti Speyside, 
skotského historického regionu, který je rodištěm těch nejproslulej-
ších single malt whisek. S první produkcí whisky již v roce 1897 destilér-
ka Glen Moray započala svůj více než 120 let trvající  příběh, ve kterém 
se prolíná vášeň, tradice a zkušenosti.
Jenom 5 lidí se v průběhu existence destilérky vystřídalo na pozici 
master blendera, čímž si Glen Moray zachovává svůj charakteristický 
a neměnný Speyside styl s typickou jemností, ovocitostí a vyvážeností.
Glen Moray 12 YO je typickým představitelem Speyside stylu, pomalu 
zrajícím v těch nejlepších sudech z amerického dubu po bourbonu.

Vůně: Máslový med a obilná zrna se svěžími vlastnostmi meliva
Chuť: Krémová se svěží příchutí sladkých koření a přírodních bylin
Finish: Osvěžující s přetrvávajícími tóny vanilky a akátového medu

GLEN MORAY 12YO

V88100 GLEN MORAY 12YO 40% 0,7 6 480
KÓD POLOŽKA   ALK. OBJ. (L) KS/KTN. KS/PAL.

William Peel je nejprodávanější whisky ve Francii a šestou nejprodá-
vanější skotskou světa. Tajemstvím jejího úspěchu je bezkonkurenční 
poměr mezi cenou a kvalitou.  Vyváženou chuť ocení tak začínající jako 
i  dlouholetí příznivci whiskového světa. Nyní si můžete William Peel 
vychutnat ve  třech různých vyjádřeních: klasické chuti verze original 
a 2 populárních příchutích: káva a med.

WILLIAM PEEL SCOTCH WHISKY
V87101 WILLIAM PEEL BLENDED SCOTCH WHISKY 40% 1 6 720
V87100 WILLIAM PEEL BLENDED SCOTCH WHISKY 40% 0,7 12 480
V87103 WILLIAM PEEL COFFEE 35% 0,7 6 720
V87102 WILLIAM PEEL HONEY 35% 0,7 6 720

KÓD POLOŽKA   ALK. OBJ. (L) KS/KTN. KS/PAL.

JSME NEJSTARŠÍ PALÍRNA V EVROPĚJSME NEJSTARŠÍ PALÍRNA V EVROPĚ



KOVAL je první palírnou s uděleným právem k destilaci na území Chicaga 
po téměř 200 letech (od roku 1800). Zakladatelé značky Robert a Sonat 
Birnecker se rozhodli vytvořit svůj vlastní whiskey signature style. Pou-
žíváním výhradně „heart cut“ destilátu místo „tails“ je KOVAL schopen 
vytvořit čiré a čisté whiskey s nekompromisním důrazem na chuť zrna, ze 
kterého jsou vyrobeny. Vysoká kvalita a zaměření na detail jsou pravidel-
ně oceňovány laickou i odbornou veřejností na obou stranách Atlantiku.

KOVAL WHISKEY
V95101 KOVAL MILLET 40% 0,5 6 720
V95102 KOVAL RYE 40% 0,5 6 720
V95103 KOVAL BOURBON 47% 0,5 6 720
V95104 KOVAL FOUR GRAIN 47% 0,5 6 720
V95107 KOVAL MILLET/BOURBON/4GRAIN GIFT PACK  3×0,2 6 360

KÓD POLOŽKA   ALK. OBJ. (L) KS/KTN. KS/PAL.

Inovátorský přístup a  láska k  palírníckému řemeslu jsou nedílnou 
esencí všech produtků distilérky KOVAL. Řada ginů není výjimkou. 
KOVAL Dry Gin představuje unikátní směs lesních koření. Zatímco v aro-
ma dominuje kombinace jalovce a divokých květin, chuť je suchá, svě-
že čistá s náznaky smaragdových trav, zlatých citrusů a bílého pepře. 
Stařenou alternativou Dry Ginu je KOVAL Barreled Gin, kterému zrání 
v  sudech po KOVAL whiskey propůjčuje zjemněnou příchuť mléčných 
bonbónů. Nejnovějším přírůstkem je KOVAL Cranberry Gin Liqueur, pře-

kvapivá kombinace ovocně-hořké chuti zabalené do kulatých tónů uni-
kátních botanicals klasického KOVAL Dry Ginu.

KOVAL GIN
V95105 KOVAL DRY GIN 47% 0,5 6 720
V95106 KOVAL BARRELED GIN 47% 0,5 6 720
V95108 KOVAL CRANBERRY GIN LIQUEUR 30% 0,5 6 600

KÓD POLOŽKA   ALK. OBJ. (L) KS/KTN. KS/PAL.

JSME NEJSTARŠÍ PALÍRNA V EVROPĚJSME NEJSTARŠÍ PALÍRNA V EVROPĚ



Dictador je značka, jejíž legenda je starší než rum samotný. Jméno Dicta-
dor získala na  počest španělského velvyslance Severa Aranga y Ferra, 
který přijel v 18. století do Cartagena de Indias (dnešní Kolumbie), aby 
dohlédl nad spravedlivým výběrem daní v tehdejších španělských kolo-
niích. Pro svou silnou a dominantní povahu začal být místními nazýván 
DICTADOR. V  roce 1913 jeden z  potomků velkého „DICTADORA“ Don Julio 
Arango y Parra přicestoval do Kolumbie prozkoumat mýtus svého před-
chůdce a  ohromen krásou země a  především kvalitou rumů již nikdy 
neodjel – založil Destileria Colombiana – společnost vytvářející jedny 
z nejlepších rumů v celém Karibiku.

éno Diccccctttatatattata--méno Diicccccccccccttttt
ga y Ferrrra,a, ga y Feeeeee rraa
mbie) abym

V97102 RUM DICTADOR 12YO 40% 0,7 6 432
V97103 RUM DICTADOR 20YO 40% 0,7 6 432
V97106 RUM DICTADOR XO INSOLENT 40% 0,7 6 432
V97108 RUM DICTADOR XO INSOLENT MINI 40% 0,05 48 5376
V97107 RUM DICTADOR XO PERPETUAL 40% 0,7 6 432
V97109 RUM DICTADOR XO PERPETUAL MINI 40% 0,05 48 5376
V97104 RUM DICTADOR 100 MONTHS CAFE 40% 0,7 6 468
V97105 RUM DICTADOR 100 MONTHS ORANGE 40% 0,7 6 468

KÓD POLOŽKA   ALK. OBJ. (L) KS/KTN. KS/PAL.

Ortodoxy
Dictador Colombian Aged White je gin, který vznikl na popud dřívějšího 
prezidenta fi rmy Dictador Dario Parry jako reakce na jeho četné ná-
vštěvy britského království, kde se pro něho gin stal božským nápojem. 
Po návratu do Kolumbie zkoušel mnoho receptů, a když objevil ten pra-
vý nechával si ho několik let vyrábět pouze pro svou osobní potřebu.

Treasure
Nezaměnitelná chuť Dictador Premium Colombian Treasure gin je zalo-
žena na jedinečné surovině – kolumbijském ovoci – citrónové mando-
ře (mandarinka-citrón), která spojuje exotickou sladkou chuť manda-
rinky a kyselost citronu, čímž nabízí výslednou fantastickou rovnováhu 
sladké a kyselé chutě.

COLOMBIAN AGED GIN

V97101 GIN DICTADOR ORTODOXY 43% 0,7 12 660
V97100 GIN DICTADOR TREASURE 43% 0,7 12 660

KÓD POLOŽKA   ALK. OBJ. (L) KS/KTN. KS/PAL.

RUM DICTADOR

JSME NEJSTARŠÍ PALÍRNA V EVROPĚJSME NEJSTARŠÍ PALÍRNA V EVROPĚ



The Rum Factory ve své inkarnaci Distillery Collection představuje ucele-
nou řadu poctivých panamských rumů, ztělesňujících základní hodnoty 
značky, kterými jsou bezprecedentní kvalita a autentičnost. Řada Disti-
llery Collection obsahuje 4 základní produkty, základem kterých je prvo-
třídní panamský rum od distilérky Bodega de America S.A.. 
Rumový znalci mají na výběr ze 3 variant staření od 10-letého přes 12-letý 
až po 15-letý rum. Všechna staření odpovídají nejmladšímu rumu v blen-
du. Pro začínající rumové fanoušky The Rum Factory nabízí Elixír – rumo-
vý likér s macerátem z rozinek a citrusů.

THE RUM FACTORY
V89100 THE RUM FACTORY 10 YEARS 41% 0,7 6 480
V89101 THE RUM FACTORY 12 YEARS 43% 0,7 6 480
V89102 THE RUM FACTORY 15 YEARS 43% 0,7 6 480
V89103 THE RUM FACTORY ELIXIR 34% 0,7 6 480

KÓD POLOŽKA   ALK. OBJ. (L) KS/KTN. KS/PAL.

V roce 1869 dva bratři z Bordeaux, Ernest a Maurice Lasserre založili 
vlastní značku rumů MOKO. Při výběru liquidu dováženého z Martini-
ku a Jamajky byla pro ně vždy na prvním místě kvalita a tradice. Své 
bohaté zkušenosti v technice destilování a staření přetavili do každé 
lahve tohoto rumu. MOKO rum si velice rychle vybudoval dobré jméno, 
podpořené ziskem mnoha prestižních cen a medailí. 
V 60. letech byla výroba rumů MOKO zastavena a až po několika de-
setiletích znovu obnovena rodinou Peyrat – přímými potomky bratrů 
Lasserre. Díky rodině Peyrat, si tak všichni rumoví znalci můžou opětov-
ně vychutnat kvalitu a tradici rumů té nejvyšší kvality.

MOKO RUM

V98100 MOCO RUM 8 YEARS 42% 0,7 6 432
V98101 MOCO RUM 20 YEARS 42% 0,7 12 576

KÓD POLOŽKA   ALK. OBJ. (L) KS/KTN. KS/PAL.

JSME NEJSTARŠÍ PALÍRNA V EVROPĚJSME NEJSTARŠÍ PALÍRNA V EVROPĚ



J. Wray je vyráběn legendárním J. Wray & Nephew Ltd. – světovou jednič-
kou v produkci jamajských rumů. 
Přes 80% objemu rumu zkonzumovaného na Jamajce pochází z palírny 
J. Wray & Nephew Ltd. Společnost byla založena roku 1825, avšak disti-
lérky, spojením kterých J. Wray & Nephew Ltd. vznikla, vyráběly rum již 
od  roku 1749. Autentičnost, historie a vysoká kvalita jsou odkazem bo-
hatého jamajského dědictví, které se odráží v každé lahvi rumu J. Wray.

J. WRAY

V93120 J. WRAY GOLD 40% 0,7 6 672
V93121 J. WRAY SILVER 40% 0,7 6 672

KÓD POLOŽKA   ALK. OBJ. (L) KS/KTN. KS/PAL.

GARRONE
Je špičkový aperitiv vyráběný v Itálii v oblasti Turína, kolébce vermutů. 
Vyráběn je pouze z vybraných druhů bílých vín nejvyšší kvality dle pů-
vodní turínské receptury.

V90106 GARRONE SPRITZ 11% 1 6 432
V90101 GARRONE BITTER 21% 1 6 432
V90108 GARRONE ORANGE 14% 0,75 6 504
V90109 GARRONE FRAGOLA 14% 0,75 6 504
V90119 GARRONE DRY 18% 1 6 432
V90102 GARRONE DRY 18% 0,75 6 504
V90120 GARRONE DRY 18% 0,5 6 624
V90116 GARRONE BIANCO 14,4% 1 6 432
V90103 GARRONE BIANCO 14,4% 0,75 6 504
V90113 GARRONE BIANCO 14,4% 0,5 6 624
V90118 GARRONE ROSSO 14,4% 1 6 432
V90104 GARRONE ROSSO 14,4% 0,75 6 504
V90115 GARRONE ROSSO 14,4% 0,5 6 624
V90117 GARRONE CHERRY 14% 1 6 432
V90107 GARRONE CHERRY 14% 0,75 6 504
V90114 GARRONE CHERRY 14% 0,5 6 624

KÓD POLOŽKA   ALK. OBJ. (L) KS/KTN. KS/PAL.

JSME NEJSTARŠÍ PALÍRNA V EVROPĚJSME NEJSTARŠÍ PALÍRNA V EVROPĚ



Gibson‘s je originální London Dry Gin destilovaný v Anglii z pečlivě vy-
braného obilí. Mezinárodní značka prodávaná ve  více než 40 zemích 
světa. Lídr na trhu ve Francii a Švédsku a desátý nejprodávanější gin 
v Evropské unii.
Příznačná je osvěžující citrusová a  kořeněná aroma jalovce, kořene 
Anděliky, koriandru a pomerančové kůry s tóny máty a vyvážená, kom-
plexní chuť. Nekompromisní poměr mezi kvalitou a cenou. Gibson‘s je 
symbolem nekonvenčního a trendového světa anglického ginu.

Celosvětově oceňovaný Gibson‘s Gin je nyní k dispozici také ve verzi 
Pink s příchutí jahod, která je úspěšnou reakcí značky na neustále ros-
toucí trend ochucených ginů.

GIBSON‘S GIN
GibsoGibso
branébrané
světasvěta
v Evrov Evro
PříznaPřízna
Anděndě
plexnp xn
symbsymb

Celos
Pink s
toucí 

GIBIB

Sobieski vodka je pojmenovaná po neohroženém polském králi Jan III. 
Sobieski, který roku 1683 pomohl vyhrát bitvu o  Vídeň proti turecké 
armádě a odvrátil tak invazi Osmanské říše do střední Evropy. 
Základem Sobieski vodky je prvotřídní žitný destilát vyrobený vý-
hradně z  obilí Gdaňského regionu, který jí propůjčuje velice jemnou 
chuť s  příjemným kořenitým závěrem. Pro svou prvotřídní kvalitu se 
Sobieski vodka právem stala jednou z nejúspěšnějších vodek na seve-
roamerickém trhu.

SOBIESKI

V96102 SOBIESKI VODKA 40% 1 12 432
V96101 SOBIESKI VODKA 40% 0,7 12 576

KÓD POLOŽKA   ALK. OBJ. (L) KS/KTN. KS/PAL.
V88103 GIBSON‘S GIN CLASSIC 37,5% 0,7 6 720
V88104 GIBSON‘S GIN PINK 37,5% 0,7 6 750

KÓD POLOŽKA   ALK. OBJ. (L) KS/KTN. KS/PAL.

JSME NEJSTARŠÍ PALÍRNA V EVROPĚJSME NEJSTARŠÍ PALÍRNA V EVROPĚ



Skotská míchaná whisky vyráběná již od roku 1835. Tajemství jedinečné 
chuti je ve směsi čtyřiceti obilných (grain) a sladových (malt) whiskies 
ze skotských oblastí Highlands, Lowlands a Islay.

OLD SMUGGLER

V91101 OLD SMUGGLER 40% 0,7 12 576
KÓD POLOŽKA   ALK. OBJ. (L) KS/KTN. KS/PAL.

Díky unikátnímu a naprosto přírodnímu výrobnímu postupu, zkušené 
mistrovské výrobě a tradičních receptech, které garantují špičkovou 
kvalitu, je BERENTZEN jedničkou mezi likéry. Likéry BERENTZEN vznikají 
kombinací výběrové obilné pálenky BERENTZEN a šťávy kvalitních ovoc-
ných plodů.

BERENTZEN LIKÉRY

V92114 BERENTZEN SOUR APPLE 16% 1 6 432
V92103 BERENTZEN SOUR APPLE 16% 0,5 6 648
V92115 BERENTZEN HERBER ZWETSCH 16% 1 6 432
V92104 BERENTZEN HERBER ZWETSCH 16% 0,5 6 648
V92116 BERENTZEN PEAR 15% 1 6 432
V92105 BERENTZEN PEAR 15% 0,5 6 648
V92117 BERENTZEN WILD CHERRY 16% 1 6 432
V92106 BERENTZEN WILD CHERRY 16% 0,5 6 648
V92156 BERENTZEN WINTER APPLE 18% 0,7 6 576
V92157 BERENTZEN CRANBERRY APERITIF 15% 0,7 6 576
V92153 BERENTZEN APPLE BOURBON 28% 0,7 6 432
V92154 BERENTZEN SPICE APPLE 28% 0,7 6 450
V92112 BERENTZEN CARAMEL CREAM 17% 0,7 6 576
V92113 BERENTZEN COFFEE CREAM 17% 0,7 6 576

KÓD POLOŽKA   ALK. OBJ. (L) KS/KTN. KS/PAL.

JSME NEJSTARŠÍ PALÍRNA V EVROPĚJSME NEJSTARŠÍ PALÍRNA V EVROPĚ



Opravdové šťavnaté ovoce a kvalitní vodka. 
Jedinečnost řady POLAR LIMES je ve spojení vodky a hustého ovocného 
pyré, čímž se naprosto odlišuje od klasických ovocných vodek i likérů.

PUSCHKIN vodka má mezi vodkami nejbohatší tradici a dodnes se vyrábí 
podle původní receptury z roku 1929. Značka s medvědem v logu pat-
ří od roku 1990 fi rmě BERENTZEN. Kromě kvalitní čisté vodky je značka 
PUSCHKIN inovátorem a průkopníkem i v kategorii ochucených vodek.

POLAR LIMES
PUSCHKIN

V92130 POLAR LIMES STRAWBERRY 10,5% 1 6 456
V92127 POLAR LIMES STRAWBERRY 10,5% 0,5 6 558

KÓD POLOŽKA   ALK. OBJ. (L) KS/KTN. KS/PAL.
V92137 PUSCHKIN VODKA 37,5% 1 6 384
V92132 PUSCHKIN VODKA 37,5% 0,5 6 450
V92138 PUSCHKIN TIME WARP 17,7% 1 6 384
V92133 PUSCHKIN TIME WARP 17,7% 0,5 6 450

KÓD POLOŽKA   ALK. OBJ. (L) KS/KTN. KS/PAL.

JSME NEJSTARŠÍ PALÍRNA V EVROPĚJSME NEJSTARŠÍ PALÍRNA V EVROPĚ



V92146 JAGDTRAUM KRÄUTER 30% 0,7 6 432
V92125 KENTUCKY HIGHWAY BL. WHISKY 40% 0,7 6 504

KÓD POLOŽKA   ALK. OBJ. (L) KS/KTN. KS/PAL.
V92119 CARIBICA WHITE RUM 37,5% 0,7 6 450
V92121 GMG DRY GIN 37,5% 0,7 6 432
V92122 OUZO HELENAS 37,5% 0,7 6 750

KÓD POLOŽKA   ALK. OBJ. (L) KS/KTN. KS/PAL.

JSME NEJSTARŠÍ PALÍRNA V EVROPĚ



Palírna U Zeleného stromu a. s.
Drážďanská 14/84, 400 07 Ústí nad Labem

T: +420 411 134 411, E: info@palirna.cz
www.palirna.cz

© květen 2020


